
Smlouva o výpůjčce vzorků k výuce  

uzavřená ve smyslu § 2193 a násl., 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Zapůjčitel:
Geberit spol. s r.o. 

Sídlo: Sokolovská 2408/222, 190 00  Praha 9 – Libeň
IČ: 47900962
DIČ: CZ47900962
zapsanou v: obchodním rejstříku C 249949 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupený: Ing. Vladimír Sedlačko, jednatel
Kontaktní osoba:

a

Vypůjčitel:
                                                  Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace 
adresa:             Jílová 164/36g, Brno 639 00
IČ: 00638013 
zastoupený: Ing. Andrzej Bartoś, ředitel školy
Kontaktní osoba:

se jako smluvní strany dohodly na této smlouvě:

Preambule

Střední  škola  polytechnická  v Brně  patří  mezi  největší  středné  odborné  školy  v rámci
jihomoravského  kraje. V rámci zkvalitnění přípravy žáků na budoucí povolání v učebním odboru
instalatér  a studijním oboru  mechanik  instalatérských  a  elektrotechnických  a zařízení  má škola
záměr vybudovat specializovanou učebnu pro praktickou výuku žáků.

Účelem Smlouvy o výpůjčce je poskytnutí výrobků společnosti Geberit ve prospěch střední školy
polytechnické v Brně s cílem: 

 zvýšení povědomí o produktech společnosti Geberit

 praktické  obeznámení  se  s montáží  produktů  společnosti  Geberit  ve  „vzorové  učebně“
v prostorách učebny SŠ polytechnické Brno.

I. Předmět smlouvy

1. Smlouva  o výpůjčce  se  uzavírá  za  účelem prezentace  předmětu  výpůjčky  ve  „vzorové
učebně“ v prostorách učebny vypůjčitele, tj. zejména za účelem seznámení žáků s funkcemi
předmětu výpůjčky, tedy k výuce žáků v rámci teoretického a praktického vyučování.

2. Předmětem výpůjčky jsou vzorky výrobků půjčitele (viz Příloha, která tvoří nedílnou součást
této smlouvy). 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.10.2017 – do 30.9.2021 co odpovídá době
100 %-ního fyzického a/anebo morálního opotřebení vzorků, přičemž hodnota vzorků k datu
30.9.2021 bude rovná nule. Vypůjčitel má právo během této doby předmět výpůjčky užívat
bezplatně.

Geberit spol. s r.o. · Sokolovská 2408/222 · 190 00 Praha ·  www.geberit.cz



4. Smluvní  strany  se  dohodli,  že  po  skončení  platnosti  této  smlouvy  půjčitel  nabídne
přednostně  vypůjčiteli  vypůjčené  vzorky  do  jeho  vlastnictví,  a  to  ve stavu  opotřebení,
v jakém se nacházejí ke dni skončení uvedené lhůty. 

5. V případě odmítnutí nabídky půjčitele, je vypůjčitel povinný vrátit předmět smlouvy půjčiteli,
a to tak, že umožní půjčitelovi vykonání odborné demontáže vypůjčených  vzorků.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel  odevzdal  vypůjčiteli  předmět  zápůjčky  ve stavu  způsobilém na  řádné užívání  a
prohlašuje že si není vědom žádné vady, která by mohla vypůjčiteli  způsobit škodu. Při
odevzdání půjčitel poučil  vypůjčitele, jak věc užívat, co vypůjčitel stvrzuje podpisem této
smlouvy.   

2. V případě vrácení předmětu výpůjčky po uplynutí doby uvedené v čl. I bod 3. je vypůjčitel
povinný odevzdat půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu po obvyklém způsobu užívání – dle
bodu I.3 se očekává 100 % opotřebení.

3. Půjčitel  po  vzájemné  dohodě  s vypůjčitelem,  může  realizovat  školení  jeho  žáků  ve
specializované učebně, v maximálním rozsahu 2x ročně.

3. Půjčitel  může  požadovat  vrácení  předmětu  výpůjčky  i  před  skončením  určené  doby
vypůjčení, v případě, že vypůjčitel neužívá předmět smlouvy řádně, anebo když to využívá
v rozporu s účelem, kterému slouží.

 
4. Vypůjčitel je oprávněný užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s dohodnutým účelem a

je povinný chránit ho před poškozením, ztrátou anebo zničením, a to po dobu platnosti této
smlouvy.

4. Vypůjčitel  není  oprávněný  přenechat  předmět  smlouvy  k užívání  jiné/třetí  osobě,
zároveň/současně není oprávněný realizovat jakékoliv instalační anebo servisní zásahy do
zapůjčených vzorků, kromě zaškolování na odbornou instalaci žáků. 

III. Závěrečné ustanovení

1. Tuto  smlouvu  je  možné  měnit  a doplňovat  jen  písemnými,  číslovanými  a oboustranně
potvrzenými dodatky. 

2. Tato  smlouva  včetně  metadat  bude  zveřejněna  prostřednictvím  registru  smluv  dle  z.
340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede vypůjčitel.

2. Tato smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Vztahy  mezi  účastníky  smlouvy  jsou  stanovené  zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanského
zákoníku a ostatními všeobecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Táto smlouva je vyhotovená ve dvou exemplářích,  přičemž každá smluvní strana obdrží
jeden exemplář.

5. Účastníci si smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a na znak souhlasu ji vlastnoručně
podepsali.

V Brně / Praze dne: 27.9.2017 20.10.2017

…………………………………….. …………………………………………

Geberit spol. s r.o. · Sokolovská 2408/222 · 190 00 Praha ·  www.geberit.cz



Geberit spol. s r.o. Střední škola polytechnická Brno
Půjčitel Vypůjčitel

Geberit spol. s r.o. · Sokolovská 2408/222 · 190 00 Praha ·  www.geberit.cz


	Smlouva o výpůjčce vzorků k výuce
	I. Předmět smlouvy
	II. Práva a povinnosti smluvních stran
	III. Závěrečné ustanovení

